C Cuilibet innata est sciētia et notitia. i. posterioꝝ

C Intelligitur formaliter vel virtualiter secundū suas causas: et eo q̄ intellectus a natura assentit vera.

C Celum est indiuisibile et in alterabile: primo celli.

C Intelligit sicut separationē: est tñ diuisibile sicut assignationē p̄tiū: q; in celo diuerse possunt p̄tes assignari. Et sunt differēcie positionū. Et est alterabile alteratōe saluaciōis.

C Cessante motu celi cessat mot⁹ inferiorꝝ. h. celi.

C Intelligit sic cessantib⁹ illis trib⁹: sc̄z motu luce et influētia cessat mot⁹ inferiorꝝ. Quia staret q̄ influētia in inferioria fluaret icesſate motu celi: et hoc p̄ suā influētiam sicut sol p̄ suā lumē et planete p̄ influētias: et tūc mot⁹ nō oīno cessaret in istis inferiorib⁹ eo modo quo iam dictum est.

C Contraria ambo debet esse positiva. i. metaphy.

C Intelligitur de contrariis p̄ op̄ie dictis prout contrarietas distinguitur contra oppositionem priuatiam.

C Celsi est ligati inter ḡfabilitia et inḡfabilitia. i. celi.

C R̄ndetur q̄ ph̄us loqtur sicut opinionē platonis: et ponit eā assertiue: alio mō dicit q̄ ph̄us loqtur de medio cōtinētie sic q̄ sub celo sunt entia generabília et ingenerabí.

Illa: extra celum sūt entia optimā vitā ducētia: ut in q̄t p̄bs ibi.
Causa finalis habet rōem optimi. i. h. physicoꝝ.
Cibi dicit q̄ philosophus loquitur in illa auctoritate di-
vine gratie cuius: et non gratie quo.
Causa est ad cuius essentiā siue esse sequit̄ aliō
secundo physico: et q̄ authorem causarū in de causis.
CIntelligit de causa totali et sufficiēti: q̄ posita tali ca-
sa etiā tota: im sequitur effectus: sed sic non est de cā partiali.
Corpus est genus supremum ad substantiam
per commentatorem: primo de anima.
CIntelligitur sic q̄ corpus sit genus generalissimum in-
ter omnia genera subalterna sed non simpliciter.
CEius finis bonū ē ipm q̄z bonū ē. i. h. topicorum
CIntelligit de bonitate morali et p̄ticulari: ut patet sic:
cuius finis p̄ticularis cū debitis circumstatijs debite p̄secu-
tis est bonū ipm quoq; moraliter est bonū. Alio mō intelligit
de fine vniuersali et de bōitare entis: et sic itaq; est vera.
Circulū demonstrare est impossibile. i. posteriori.
CIntelligitur demonstrando in eodem genere: sed in di-
uersis bene est possibile.
Causa finalis et causa idem sunt per commen-
tatem: primo meta.
CIbi dicitur q̄ plūs capit causam propriissime solū p̄ q̄
sua causa finali: q̄ talis est potissima causa siue causa cau-
sarum: ut patet ibidem.
Celū nō suscipit pegrinas impressiōes. i. meta.
CIntelligitur q̄ celum non suscipit corruptivas quali-
tates cum hoc tamen bene stat q̄ capit qualitates saluati-
vis sicut sunt lumen et motus: quia celum mouetur.
Causa est p̄stātor suo effectu: p̄ autorē de cau-
sis: nono metaphy: et secundo de anima.
CIntelligit de causis subordinatis sic q̄ subordinās p̄stā-
tor est subordinato suo. Vel sic q̄ oīs cā nobiliori mō ha-
bet se in causando q̄ effectus in predicando: cū hoc tamē
stat q̄ aliquando dignitates vel bonitates possunt conve-
nire cum effectu quas tamen non habet causa.

Casus & fortia sunt posteriores intellectu. h. phy.

CSi hoc intelligit de xtrute fmois nō est ver: q: qnq: casus fortia & intellectus sunt eadē res. Rñdef q: sic debet intelligi q: casus & fortia sunt cause p: accns: sed intellectus et nature sunt cause p: se fm p: us & posterius nō aut fm rem.

Causa & causati sunt simul. h. phy. t. vñ. meta.

CIntelligitur de causa in facto esse et nō in fieri: siue de causa actuali et non potentiali.

CCorrupto subiecto corrumptus & suis accidentibus philosophus in predicamentis.

CSed dices si sic tunc corrupto homine corrumpitur & felicitas hominis ex quo felicitas est accidentes homis. Pro quo nota q: felicitas homis habet duo subiecta: unum totale: & illud est hō. Aliud partiale et illud est anima. Alter dicit q: hō est subiectum denotionis felicitatis: q: hō denominatur felix a felicitate. Sed anima est subiectum inhesionis felicitatis: modo p: sūmā corruptur secundū vero manet. Et sic cōceditur q: accidentis denominatiois migrat de subiecto in subiectū: et hoc nō est inconveniens nec cōtra phām se primo metaphys. rbi dicit q: corruptus subiectū totale & ad huc tñ manet partiale quod de anima dictum est.

CCausa efficiēs pncipiū motū & quietis. h. physi.

CIntelligit cā est pncipiū motū. s. fm opatiōm & est pncipiū q̄etis s. scdm opis cessatiōm. Et sic habet q: cā efficiens dī pncipiū pductiōis p: suā opationē: q: est cā efficiēs in pducēdo. Rñ q: vocat pncipiū q̄etis p: sui opis cessatiōne: q: qn cā efficiēs cessat laborare tñc etiā cessat trāsmutatio: patet de carpentario qui est causa efficiēs domus.

CLui⁹ effect⁹ bonus ipm qz bonū: regula in topi.

CIntelligitur cuius effectus particularis bonus est ipsum efficiendo erit bonum efficientis. i. agentis: et loquaciam de bono entis q: de bono moris.

CLui⁹ corruptio vel abiectio per cōtrariū magis est fugiēda illud est magis eligendum. iñ. topi.

CEt si sic sequeret q: aer eēt magis eligēd⁹ q: dom⁹: q: corruptio cīē magis fugiēda Rñ. Icf q: corruptio capi⁹ dupl.

En modo p infectione alicutus: ut aeris vel alterius rei.
Sed modo sumitur proprie pro mutatione rei que tunc ducitur
de esse ad non esse: et illo modo scz ultimo capitur hic. Et
diceres si sic tunc sequeret q pdigalitas magis esset eligenda
da q parcitas. Ibi d: q intelligitur cui bonum contrarium est
bonum vel eligibile modo parcitas non est bona eo q est vitium:
Causa finalis est gratia cuius aliqd fit et finis
aliarum que est potissima causarum. ij. physi.

CIntelligitur sic: ca finalis est gratia cuius aliqd fit i
ppter quam aliquid fit: scz effectus. Tunc addit vna cōditione:
ne: et dicit q ca finalis est potissima causa. i. optima q: oēs
alie cause ordinatur ad ipsam tanq ad finem. Sed dicens
omnis causa debet esse pincipiū: causa finalis non est hīmōs:
ergo non est causa: maior est philosophi. iiiij. metaphy. R̄nde:
tur fm. Commentato: ē q causa finalis cōsideratur duplicitate.
Uno modo via generationis: et sic non est pincipiū sed ultimum.
Alio modo consideratur via pfectionis: q: finis perfectior
est oib⁹ q sunt ordiata ad finē. Et sic illo modo ē pincipiū.
Cause sunt sibi inuicem cause. ij. physi.

CIntelligitur q cause possunt ad inuicem demonstrari:
non tñ in eodē genere cause: sed in diuersis causis.

Cuiuslibet syllogismi altera premissarum debet
esse vniuersalis: primo priorum.

CVerum est de syllogismo de medio communi existente
in modo et in figura.

Continua sunt quorum ultima sunt simul: pri-
mo celi: et tertio phy.

CIntelligitur de continua quo ad designationē: q: co-
tinua quo ad inceptionē non habent ultima simul: et talia
ultima fm designationē dicuntur ultima fm quid.

Coloratiū non est genus ad ly albū. h. copi.

CItem ly coloratiū capitur dupl. Uno modo pticulariter:
et sic capitur in pdicta auctoritate. Alio modo noialiter: et
si eadlyc duplicitate. Uno modo quo ad significatū mate-
riale solum tunc etiā non est gen: q: tunc est pdicatio des-
ignatiū nativa sive accidētalia. Alio modo capit quo ad signifi-

Creatū formalē: et sic est vnu purū significatēgo: et talis non p̄dicatur. Alio modo capit p̄ utroq; simul prout ambo significata significātur sub cōceptu confuso: et consimiliter capitū ly album: et sic coloratum p̄dicatur de ly album tanq; genus de sua specie.

Compositū intelligit: sed nō anima. i. de anima.
C ubi phūs vult q; anima non intelligit sūm corpus: et sic vult q; non habet opationē p̄prise quā nō cōmunicet corpori. i. non habet intelligere per species abstractas a rebus sensibilibus ad quas non concurrit corpus tanq; lustrum intelligendi.

Corruptibile et icorruptibile sunt contraria. i. meta.

C illud est verum capiendo contrarietatem communiter prout extendit se ad oppositionem priuatiuam.

C otraria maxime distat: p̄tūs in p̄dicamentis.

C erum est loquendo de graduali distantia non autem perfectionali seu logicali.

C ausa finalis et agens coincidit. h. phys.

C intelligitur uno mō sūm aliquos q; illa non sit simpliciter vera: sūm aut̄ alios dicitur q; ea finalis et agens coincidit in causis per se. Sed in causis p̄ accidēs non oportet. Alio mō d: q; ea finalis et agēs idē sunt sine reduplicatiōe. Sed cū reduplicatiōe non oportet q; coincidant.

C ontraria debet esse in eodē ḡnie. vñ. metaphy.

C intelligitur q; debet esse in eodē ḡne p̄dicamentali: q; si non tunc non essent contraria: ut p̄ ex eoꝝ diffinitione.

C ontrarietas in omnibus p̄dicamentis est questra in sola qualitate reperta. Per Boetium.

C intelligitur capiendo contrarietatē strictissime. Sed capiendo contrarietatē large tunc etiā conuenit relationis actionis: et passionis: et intelligitur q; contrarietas per se conuenit qualitatē: et per accidens relationis passionis et etiam actionis: scilicet in ordine ad qualitatem.

C orpa ph̄ysica sunt maxime in substātia. h. de ala.

C illa non est intelligēda q; corpa ph̄ysica habet magis vel plus de entitate: q; aliae substātie. Sed dicūtur maxime

Substantie: q: sunt manifeste substantie. Et plus apparente
sensibus nostris esse substantie q: alie q: non sunt physice sed
artificiales: q: tales solu sunt substantie propter materiam: phy-
sice aut substantie sunt non solu propter materiam: sed etiam
rione forme: modo physi ibidem dicit. Corpora naturalia
sunt principia artifcialium.

Cuius puatione est peius ens hucus est melior. n. topi.
Et sic sequeret q: anima vegetativa esset melior: q: in-
tellectiva: ut p: q: puatione vegetativa est peior. Probat:
q: ad priuationem anime vegetativae tolluntur omnia animalia:
et am boies q: alia animalia. Sed ad priuationem anime vegeta-
tive tolluntur omnia viuentia: non solu homines: sed etiam alia
animalia. Rendetur q: illa auctoritas non est universaliter ha.
Sed intelligitur de illis vbi vnu non presupponit alterum mo-
do potestia intellectius presupponit potentiam vegetativam.
Contra negantem principia non est amplius
disputandam: primo phy.

Intelligitur q: non est amplius disputandum contras-
olum in illa scientia cuius talia principia sunt. Quare etiam
dicit q: nullus artifex habet stabilire sua propria principia.
Sed metaphysicus habet stabilire omnia.

Consilium non est de veteritis. vi. ethicorum.
Ratio: quia qd factum est non potest esse non factum:
quia facere genitum et non genitum hoc solo posse deus
priuat: ut patet per philosophum ibidem.

Communiora sunt faciliora: primo physicoru.
Et dices metaphysica considerat cōfissima: ergo erit
facilior: qd tñ videt falsum. Ibi dicitur q: licet metaphy-
cōfissima pura certissima et cōfissima: tñ q: specialiter trā-
stat de substatiis separatis scz de deo et intelligētūs: ideo
dicit difficultior: q: scientia capit suā denotationē a fine: patet
q: illud cōmune dictū. Omnia a fine sunt denominanda.

Causa et principium conuertitur. v. metaphy.
Si sic: sequeret cōclusio talis q: deus habeat cām que
etiam habet principiū patet hoc: q: deū habet cām finalem: q:
habet opus modo est finis operantis. ii. celi. Ibi dicitur q:
deus non habet cām finalem: gratia cui?: sed bñ gracia quo.

Circa idē versat logica et metaphy. iiii. meta.

CIntelligitur q̄ tam logica q̄ metaphysica sunt scientie cōdes quo ad applicationem.

CEcitas est priuatio actus et potentie; aristot. in postpredicamentis.

CIntelligit de potētijs instrumētalib⁹ ⁊ nō qualefactius: sed de formalib⁹: qz est humor glacialis: qz stat aliquid habere oculos claros: et tamen ipsum nihil videre vt patet perexperientiam.

CContrariorū cōtrarie sunt cause. iiij. de ḡniatiōe.

CIbi dicit q̄ idē p̄ticulare nō est cā oppositorū ⁊ nō intelligit de agente vniuersali: qz tale p̄t esse cā oppositorū: vñptz. iiij. physicoꝝ: ⁊ scđo metaphy. in tractatu de causis.

CCaro est organum tactus: secundo de anima.

CResponsio: q̄ per carnem sentimus tanq̄ per medium: dicit etiā q̄ tact⁹ est in carne tanq̄ in medio. Vnde dicit hoc etiam dicit ph̄us. iiij. de anima.

CEius usus mal⁹ ipm qz mali: regula topica.

CIntelligitur cuius usus per se est malus ipsum quo qz est malum.

CConsilium non est de fine sed de his que sunt ad finem: tertio ethy.

CConsulta oportet velociter operari consiliaria autem tarde. vi. ethi.

Circa voluptates et tristitias est moralis virtus: secundo ethico.

Cognitio finis utilis est in arte: primo ethico.

Coitus est destructio corporis et abbreviatio vite. Aristoteles in secretis secretorum.

Cum illis conuersari debes qui te meliorem facturi sunt illos autē dimitte quos tu meliores facere posses. Seneca ad Lucilium in episto.

Cotidie morimur: cotidie enim labitur aliqua pars vite ibidem,

- C**ogitatio tua nunc recedat a vero: id est bono. Seneca de forma vite.
Consilium oportet esse de his que possunt a litterabere. vi. ethicorum.
Cum consideratione promitte et plenius q̄ p̄miseric̄ presta: ibidem.
Cesus est incōbinate rei euēt ex causis p̄fluētibus i his q̄ ḡfiantur. Boeti⁹ q̄nto de p̄solatiōe.
Cōsuetudo est altera natura: septimo ethicoz.
Consilium mulierum est inualidum: piū aut imperfectum. i. politi.
Clives sunt locū vnius ciuitatis. h̄. politicos.
Cōtumelia est cā ire. v. politicos. Simpliciter vera.
Cōpositū ex materia & forma nō dicit vnu nisi q̄ sua forma est vna. Cōmentator secundo de aīa.
Cecus a nativitate sapientior est surdo et muto: in de sensu et sensato. Simpliciter vera.
Castrati plus viuunt q̄ nō castrati: et iō ppter paucitatē coitus plus viuunt muliū q̄ equiū: & femine plus q̄ masculi in libro de lōgitudine & breuitate vite. Simpliciter vera.
Cū exuolat rex apū volatu fert secum turbam apū: in octauo libro de hystorīs animaliī: illa ē ḥa.
Ceruus reiecit cornua sua que negatiū est inuenire. H̄i dicit in puerbio. Ceruus reiecit cornua sua: ibidem simpliciter vera.
De infinito habetur sc̄ia: tertio topicorum.
Cibi dicitur verū est priuatue et p̄ ppositio-nes negatiīas et conditionales: non aut̄ positive et affirmatiue et per propositiones cathegoricas.
Cdescendentē a generalissimis ad specialissima necesse est ire per multitudinē: per Porphyrium.

Cibi dicitur quod auctoritas in sensu diviso est falsa: quia non est necesse ipsum descendente ire per multitudinem. Sed habet procedi in sensu compagno: ut necesse est descendente ire per multitudinem a generalissimo ad specialissima.

CDas formae dat omnia propria formae. viii. physicoꝝ.

CIntelligitur uno modo dans formam dat omnia consequentia necessaria: id ad formam: modo scie et virtutes non sunt necessarie ad formam: quia sunt de bene esse ipsius forme: eo quod sunt forme accessoriales sufficientes intellectui. Alio modo sic intelligit et melius dans formam dat ipsi formaliter vel virtualiter omnia consequentia formam: nam sic deus dat scienciam virtualiter: quia creauit formam intellectuam: sic quod habet naturalem inclinationem ad acquirendum scientiam.

CDens est infinitus: ibidem.

CIntelligitur quod deus est infinitus in vigore et perfectione: sed non extensio in quantitate.

CDe multiplicibus seu equiuocis non est scientia: secundo posteriorum.

CAbi dicitur quod secundum sanctum thomam de equiuocis et multiplicibus in tota sua communitate manetibus non est scientia. Et ratio est: quod intellectus est virtus immaterialis: ut patet. iij. de anima: et non potest simul et semel ad plura se dividere: sed capiendo aliquod equiuocum in certa eius significacione: tunc de eis bene potest haberi aliqua scientia.

CDe ente per accidis non habet scientia. vi. metaphy.

CIntelligitur quod de propositione per accidens vera non habetur scientia tanquam deicibili propinquum: sed bene de re significata per conclusionem.

CDe corruptilibus et passionibus aliter se habentibus non est scientia: primo posteriorum.

CIntelligitur de propositionibus singularibus cathegoricis non est scientia tanquam de scibili propinquum. Cum hoc est stat quod de talibus est scientia tanquam de rebus facitis per propositiones siue tanquam de scibili remotissimo.

CDe subiecto scientie debet demonstrari passiones principalissime in tali scientia considerate. j. posteriorum.

Ceterum est de illis passimib^z q^z snt p se note de illo subiecto

C Demōstratio circularis est impossibilis: ibidē.

C Intelligit in eodē gñe deinō trādi respectu eiusdem
gñis cause nō de multis: scz demōstrantib^z ad eandē cōclu-
tionem: t secundum idem genus cause pertinentibus.

C Diffinitum est notius suis p̄tibus diffinienti-
bus: primo physicorum.

C Ibi dī q̄ ph̄us vult q̄ facilius sit h̄re p̄ceptus diffini-
ti q̄ cōceptus diffinitiōis cū hoc tñ stat q̄ cōceptus diffini-
tiūs sit notior: p̄ceptu diffinibili vñ ad h̄ndum p̄ceptū dif-
finitiōis nō sufficit cōcipere cōceptū gñis vel dīne: vt dicit
Buridanus. Sed ad habendum conceptum diffiniti suf-
ficit habere conceptum speciei.

C Decem predicamenta sunt decem rerum prin-
cipia naturalium. Porphirius.

C Intelligitur de principijs diffinitiūis supponētibus p̄
rebus naturalibus t non loq̄tur de p̄ncipijs essendi.

C Dicēs species esse separatas recte dicit. vñ.meta.

C Et sic videtur q̄ vniuersalia sunt ponēda si essent sepa-
ta a singularib^z. Ibi dī q̄ ph̄us cōparat ibi vle primo mō
t scđo mō dictū adinuicē: q: qui ponunt vniuersalia realia
esse a singularib^z separata melius t notabilius dicit q̄ il-
li q̄ dicūt ea esse coniuncta: t sic non vult q̄ talia sint ponē-
da: sed vult q̄ plato cū suis sequētib^z magis notabili dixit

C Deus et studiosus possunt facere mala t age-
re. uñ topicorum.

C Pro quo sciendū q̄ ille terminus deus vno mō capi-
t substatiue t illo modo capiſt duodecimo metaphysice. Ubi
dī q̄ deus est: aīal optimū t sempiternū: et sic non capitur
bie. Alio modo capiſt adiectiue: t sic idem est q̄ deificus t
studiosus: id est virtuosus: et sic tūc capitur in predicta au-
toritate: et primo politicom.

C Deus est anima mundi: primo celi.

C Et sīst vocat ibidē oēs intelligētias aīas. Rñdetur p̄
aīa capiſt ibi improprie fīm aliquā silitudinē q̄ talis est: q̄a
llorū aīa pp̄ie dicta regit et distinguat et mouet co:pusc-

Sic etiam intelligentia facit suo obi cui appropriatur.

C Disiunctū ex differēt̄s diuisiūs alicuius ḡis
cōuertit̄ cum cali genere: ut vult Boetius in lib.
diuisionum:

C Verum est sumptis illis differentijs in numero singu-
lari: quia in numero plurali non habet veritatem.

C Diffinitio est in predicamento. n. topicorum.

C Respondetur q̄ ph̄s loquitur ibi figuratiue ponen-
do totū p̄ parte et vult q̄ diffinitio positur in p̄dicamēto
non scđm ie totā: sed solum s̄m suas partes.

C Diuisibile non est indiuisibile: primo celi-

C Ibi dicitur q̄ nullum diuisibile quantificatiūm seu
extensum est vel potest esse indiuisibile.

C Differentia sumitur a forma: per porpbrium.

C Dicitur q̄ forma debet int̄̄ valere sicut cōditio fo-
malis seu perfectionalis.

C Disciplina est que in sola speculatiōne conficit,
per Hugonem et sanctum Thomam.

C Respondetur q̄ capit scientiam speculatiūā cōiter pro
scientijs quarum obiecta possunt facere speculatiōnem.

C Dialectica nō est sciēcia. p̄n. metaphy. t. j. topi.

C Ibi dicitur q̄ vult q̄ dialectica non est scientia specia-
lis: id est scientia communis.

C Duo habit̄ p̄trar̄ nō s̄nt simul i eodē. n. poste.

C Ibi dicitur q̄ licet verum sit q̄ non sunt in eodē actu
aliter cum hoc tamen stat q̄ unus actualiter: et alter potē
tialiter siue habitualiter stant simul in eodem.

C Dicimus enim deum esse animal optimū et
semipernum. p̄n. metaphys.

C Ibi dicit̄ q̄ ph̄s loquit̄ s̄m opinōnē vulgarit̄ q̄ di-
xerūt̄ deos esse animalia: t posuerūt̄ plures deos. Univer-
saliter dicit̄ q̄ per deū intelligif̄ corpus celeste. Ut sit sen-
sus deus: id est corp̄ celeste est animal optimū et semipernum.

C Dabilis ē minim⁹ ignis p̄ cōmētatore. vñ. phy.

C Rūdef̄ inter ignes actuales: t q̄ incerto ordine est de

Con minimū igne sed respectie nō ē minimū igne simplē dare,
Con diffinitum est notius diffinitione. viij. topico.
Con intelligitur sūm rōnes vniuersales apprehensas per intellectū: et intelligitur de acquisitione imperfecta et quo ad nos: sed de acquisitione perfecta nō est verū ut p̄t̄ intuentis.
Con diffinitio totū p̄uenies p̄ti nō est bōa. vij. topico.
Con diuturniora sunt meliora. s. ethicorum.
Con intelligit uno modo sic. Aliqua sunt diuturniora rōne actus et potētie: et sic cōceditur q̄ illud qd̄ est bonū et diuturnius est melius. Si autē rōne materie tūc est falsum: qā tunc lapis esset melior: q̄ hō: q: lapis diuturnior est q̄ hō: vel sūm. Repertū intelligit de illis q̄ sunt eiusdē speciei vel etiam dū modo minus diuturniori non sit annexa melior cōditio ppter qd̄ nō oportet materiā primam melioris esse conditionis et dignioris forma substantiali.
Con De diffinitiōibus p̄t̄ esse sciētia. xij. metaphy.
Con intelligit sūm rōnes vniuersales et p̄ intellectū app̄hēsas.
Con Deus nihil intelligit extra se. xij. metaphy.
Con Et sic sequeret q̄ deus nō intelligat ista inferio:a. Re hōdetur q̄ deus nihil intelligit extra se tanq̄ p̄ aliquod quod est extra deū: cū hoc tū stat q̄ deus intelligit extra se per suā nudā essentiā. Vel dī q̄ nō intelligit extra se per mediū et ph̄antasma: sed alietate: et sūm suā simplicē essentiā. Sed diceres tū dī tertio de aīa oportet quemcūq̄ intelligentē ph̄antasmata speculari. R̄ndet q̄ hoc intelligit de intellectu humano siue dependente et non diuino.
Con De partibus autē anime dicimus. iiij. de anima.
Con Abi videſ velle q̄ anima hēat p̄tes. R̄ndetur q̄ ph̄ns lo qf de p̄tibus subiectiuis seu de potētis aīe q̄ sunt partes aīe et hoc secundum rationem et non secundum rem.
Con De vacuo et infinito non est scientia. iij. physi.
Con Ibi dicitur q̄ de eis non est scientia proprie dicta q̄ est de necessariis et tanq̄ de propinquis.
Con De reb̄ p̄ accidēs nō habet sciētia. viij. metaphy.
Con Ibi dī q̄ de p̄ accidēs vel cōtingēter veris de illis nō habet scia p̄ p̄positiōes cathego:icas de in esse de p̄senti.

C Demonstratio debet fieri ex primis veris im-
mediate necessariis prioribus notioribusq; clausis
conclusionis. i. posteriorum.

C Intelligitur de demonstratione propter quid: que p-
cedit ex ppositionibus p:rimis et immediatis: propter hoc
non sequitur: demonstratio non procedit ex p:rimis imme-
diatis: ergo non est bona.

C Duo acc̄dia nō p̄nt eē ī eodē subiecto. xiiij. meta.

C Intelligitur q̄ duo accidentia naturalia et extensa nō
possunt esse in eodem subiecto p:ecise et adequate: et secū-
dum eandem partem subiecti licet tamen accidentia spiri-
tualia possunt esse in eodem subiecto.

C Deus est substātia eternā et actus simplex mo-
uens sicut intelligibile appetibile causa agēs et fi-
nalis totius vniuersi summa delectatio et optima
et omnimodo imutabilis inalterabilis impassibilis
intransmutabilis. xiiij. metaphy.

C Vbi ph̄as vult q̄ oia pfecta et pfectionalia nullā imp-
fectionē includētia cōueniūt deo et sunt deus. Nā quicqd
puenit deo est deus. Et intelligit sic deus est subā incorpo-
rea capiēdo ly co:pus quis modo. s. tā pro co:pe pposito q̄
substātia et eterna i. nō h̄ns p:incipiū neq; finē et act⁹ pu-
rissimus nullā potentia includēs: simplex. i. nō cōpositus:
mouēs sibi oia mobilia sicut intelligibile et appetibile et
nō sunt vt sensibile cā finalis supgubernās totius vniuersi
qui est finis secundum cōmentato:em p:rimo celi:p:rimario
intentione dictus agens: id est cau sa actiua totius vniuer-
si: et sic de alijs particulis.

C De⁹ est ens quo meli⁹ excogitari nō pōt. iij. phy.

C Ex illo sequit̄ q̄ deus est ens pfectissimū et hoc est sim-
pliciter verū et optimū. **C** De futuris cōtingētibus non
est determinata x̄itas. i. vi her. **C** Dicit q̄ hoc est rex de
futuro ptingēte:cui⁹ x̄itas nō depēdet ex ppōne q̄ est de
p̄nti deteriate vera. Nō x̄itas illi⁹ ppōnis h̄o mouebitur
depēdet ex veritate illius dc p̄nti. s. h̄o mouet. **C** Dicito-
res sunt magis fid:les cōitati ad cōioia. iij. politi. **C** In-
p̄ ij

telligit q̄ in plurimū sunt magis fideles nō quo ad eōē bo-
num p̄curandū: sed magis ad p̄ueniores. In illis em̄ ma-
gis credit̄ diuitib⁹ q̄ paupibus. ¶ Diuitie sunt p̄tutes
sic: p̄ Alanū ibi dī q̄ verū est de diuitiis aīe q̄ sunt sciētie
et p̄tutes. Sed hoc nō intelligit de diuitiis corporibus seu
corpis: q̄ tales diuitie p̄turbāt aīam. ¶ Uno corpora non
sunt in eodē loco. iiii. phy. t. iiij. de aīa. ¶ Intelligit dī lo-
co p̄p̄io nō aut̄ cōi: q̄ locus p̄p̄ius est qui p̄tinet solū lo-
catū sicut aer. ¶ Dīmēsiones in materia p̄ma sunt p̄pe-
tue p̄ oīmentatore. ¶ Ibi dī q̄ vīr p̄petue sunt dīmēsio-
nes vī p̄ma materia sic q̄ ly dīmēsiones stat cōfuse tm̄: et
sic non oportet dare certū suppositū. ¶ Disposito medio
inter agēs et patiēs respectu agentis et actio et patiētis
passio p̄ oīmentatore. ix. meta. ¶ Intelligit sic q̄ res que
est actio in ordīne ad agēs dī actio et in ordīne ad patiēs
dī passio cū hoc stat q̄ accior et passio nō sunt p̄p̄ie ad ali-
quid: nā reciprocatio et deniatio non sufficit ad hoc q̄ ali-
quid sit proprie in relatione: sed vītra hoc req̄ritur q̄ talia
dicibilia p̄dīcent de se inūicē mediāte ly ad aliquid essentia-
liter: mō sic non est de ly agēs et patiēs. ¶ Diffinitio nō
dī dari p̄ opposita. vi. topi. ¶ Ibi dī verū est in p̄tēum sunt
opposita: mō licet act⁹ et potētia ponūtur in diffinitiōe mo-
rus: tñ ibi nō opponūtur vt opposita. Sed tūc opponūtur
qñ actus ponit p̄o actu et potētia p̄ illo qđ nō est sed p̄t
esse. ¶ De⁹ solū simplex est. vi. meta. ¶ Et videt̄ q̄ fo-
ma subhalis: quod est simplex p̄tute illi⁹ signi exclusiū so-
lum. Rñ def̄ q̄ simplex capiē duplī. Vno mō vt priuat cō-
positionē partii inter se et nō aliunde: et sic aīa intellecti-
ua dī simplex ex quo nō est p̄posita ex p̄tibus: iēd tñ equi-
bñ est p̄ponibilis cū materia. Alto mō simplex vt nō solum
priuat inter se p̄p̄em p̄tib⁹. Sed extra p̄p̄em p̄tib⁹ aliās
de. i. q̄ non sit cū altero p̄posito: et sic solus de⁹ est simplex:
q̄ non est cōpositus: nec tñ aliquo mō cōponibilis: t de il-
lo ly simplex capiē in p̄sentia auctoritate. ¶ De eq̄polle
tibus idē est iudiciū regula cōis. ¶ Intelligit q̄ ad seque-
lā. s. ab uno ad alitū est bona p̄na nō aut̄ oportet quo ad oīa:
q̄ quo ad modū significādi nō oī: vt patet de ly hō et risibi-
le: q̄ ly hō p̄cat sua significata absolute: sed ly risibile con-